

חשפט



ישראל ברשימה השחורה של מפרות קניין רוחני

# "יצא לנו שם של מדינה שמשועבדת לאינטרס של חברה אחת"

מדינה של המצאות וחדשנות הפכה ישראל למו שנתפסת כפיראטית. המומחים סבורים שדאגת המחוקק לאינטרס של טבע הלכה רחוק מדי, אך בחברה טוענים שההגנה על קניין רוחני ראויה, ומפנים אצבע מאשימה לתעשיית התרופות האמריקאית



**ד"ר יורם גורן**  
מנכ"ל פארמה ישראל גיא גורצקי: ישראל מזוהה עם חדשנות, אבל מוצר ישראלי שנרשם בארה"ב זוכה שם להגנה גדולה יותר מבישראל

**ד"ר יואב אסטרייכר:** כמה חברות אטיות לא מקימות כאן מרכזי פיתוח? מישהו חישב כמה עולה לנו ההגנה הגורפת על החברות הגניות?

משה גורלי

האינטרס הראשון במעלה של מדינת ישראל הוא שוקת פטנטים ודלתת וואריה, זה הנאטקס לכלכלה ראויה. אצלנו מפרטים, משכשכים ומעוותים את דיני הפטנטים כדי לשירת חברה אחת. זה לא פחות משעוררית בעיניי, אומר עו"ד לינע ושמשיין, יו"ר ועדת קניין רוחני כל-ישראלי לרשימה השחורה של מדינות שאינן מגנות על קניין רוחני. לפי הרשימה שפרטמה בשבוע שעבר נזכרות הסתי האמריקאית, ישראל מכבדת לצדן של אלג'יריה, פקיסטן, הודו, סין, אינדונזיה, רוסיה, ונצואלה ומגדו. הסיבה להחזרתה של ישראל לארנה רשימה היא ארעמיה בתחייבותה לארה"ב מפרואר 2010, שלפיה היא תתכן את החוקים שנוצרו להגן על הקניין הרוחני של תרופות המקור בישראל. כשחשטטיון מרכז על תרופות הגניות הישראליות טבע, שהתעשייה שהיא נכילה מהווה מניע צמיתה חשוב וכפל השפעה במסדרונות השלטון. אך למרות משקלה הרב של טבע החברות מסוגה, ישראל רחוקה מלהיות מזוהה עם תעשיית התרופות הגניות.

צאה שלו מתקצר לשמונה שנים בלבד. לדברי בומחה הקניין הרוחני ר"ר יואב אסטרייכר ממחבר ליקודניק גבע & לשם ברנרדין ושות', הסיבה לכך היא הליך המורכב והארוך לפני אישורה של תרופה לשימוש. הליך זה יכול להימשך 6-4 שנים במדינה שבה הוגשה הבקשה המקורית לאישור התרופה. בנוסף, אישור השימוש בתרופה במדינה זרה, דוגמת ישראל, עשוי לארוך שש שנים נוספות. לדברי ושמשיין, מסיבה זו מקובל בער לם לאשר בקשות להארכת תוקף הפטנט מעבר ל-20 השנים המקוריות.

להתנגדות, ואם נניח שטבע או אורי פארם מגישות התנגדות, רישום הפטנט ייתקע למשך שנים. דוגמה נוספת לפי שמשיין היא "חוק עוקף בג"ץ". לדבריו, "בג"ץ פגע שריני עשית נטרש ולא נמשפט נתגנים הגנה לכל המצאה, בלל טכנולוגיה, בתנאים מסוימים. גם כשאין וכות רשומה בקניין רוחני, ניתן לאסור על המפר לנגב טכנולוגיה. בהצעת החוק עקפו את פסק הדין הזה, וקבעו שריני עשית עושר הליים על הכל חרץ מסטנולוגיה. אפשר להתחבא על החיגיון של דיני עשית עושר, אבל זה מצב הווי שחם מתקיימים על כל הספקטי רום חרץ מסטנולוגיה".

כי לא ידע על בקשת הפטנט, ולכן ההפרה בצעה בתום לב. "פטנט הוא ההגנה הטובה ביותר לכל המצאה", אומר גורצקי, "רוחקא בישראל, את המגבילות בהמצאת פטנט, חרץ נה זהו היא מתחת לסטנדרט העולמי". ישראל כאמור התחייבה בפני ארה"ב לתקן את החוקה שנגנו על הקניין הרוחני, ובין השאר הבטיחה לטפל בזמן הארוך העובר עד לפרסום הפטנט. הצעת החוק הישראלית, שנמצאת בשלבי עיבור במשרד המשפטים ונערה ליישם התחייבות זו, חומא כוללת את קישור תוספת הרישום הפרטים, אך מאמאר "הגשש החוור", הגנימו לכיס אתר הוציאו מהכיס השני. לדברי ושמשיין, הצעת החוק מכילה בעיות רבות שמרוקות אותה מתוכננה. "בהצעה הוטלו מגבלות על רישום פטנטים באופן שמסכל את רישום פטנטים בשלבי עיבור, אומר ושמשיין, לר בריו, ההצעה מאפשרת להתנגד לרישום הפטנטים בשלבים מקדמים באופן שעלול לעכב את הרישום. "דלתת האחרית הכ ניכר להצעת החוק מנגנון שמאפשר לצדדים שלישיים להתערב בתהליך הבחינה ורישום הפטנט. בכל העולם צדדים שלישיים יכולים להתערב רק אחרי הרישום בישראל, ער. לפני הרישום, מס'סמט

**"ישראל מנסה למזער את כוח הפטנטים"**  
עם שאף הבעיות והמחלוקות שיש בין ישראל לארה"ב סביב נושא הפרט ומכיות הקניין הרוחני משה ושמשיין את שאלת הארכת תוקף הפטנט. מיום הגשתו מוגן פטנט למשך 20 שנה, ומעניק לבעליו זכות בלעדית ליהנות מרווחים המופקים ממנו. אך בשל המצב המוחזר של תעשיית התרופות, משך חוקן שבו יכול ממציא פטנט ליהנות מרווח מנופולי. על המצי

במדינה של המצאות וחדשנות הפכה ישראל למו שנתפסת כפיראטית. המומחים סבורים שדאגת המחוקק לאינטרס של טבע הלכה רחוק מדי, אך בחברה טוענים שההגנה על קניין רוחני ראויה, ומפנים אצבע מאשימה לתעשיית התרופות האמריקאית

במדינה של המצאות וחדשנות הפכה ישראל למו שנתפסת כפיראטית. המומחים סבורים שדאגת המחוקק לאינטרס של טבע הלכה רחוק מדי, אך בחברה טוענים שההגנה על קניין רוחני ראויה, ומפנים אצבע מאשימה לתעשיית התרופות האמריקאית

שלב הראיון

**יום עיון על שוחד ושהיחזה בעסקים**  
יום עיון בנושא שוחד ושחיתות בעולם העסקים ייערך ב-26 במאי במת' הפרקליטת מח' ארצה. יום העיון ייערך על ידי מרומ שוק הרוח והעסקים של לשכת עורכי הדין עמותת שקופות בינ"ל ישראל. יועסק בוועדה עם הרישות אמת ה-OECD. יום העיון ידעו פרופ' ירופה גרוס, עו"ד דודרה שפר, עו"ד רנאל וויינר, עו"ד עמר החגנטר, עו"ד שמעון רוזן, עו"ד חילה אקסימן, עו"ד גלית שביא ועו"ד ורה סמון.

בכירי עולם המשפט למען עמותת טבע

ערב התרמה הגניו של עמר תת טבע לפירוס ומכיות יוצאי אמריקה ייערך ב-2 בינוי בנושיר סותר, ליקודניק גבע, לשם, בריו כרווי, המשולחים בעיר צמיתים לתרום לעמותת לשם גרוס עו"ד אליה ולשם הרחבת פעילותה המ' סטטית. באירוע צפויים להשתתף בין היתר מהמשרדים צלאארי מילרמן, יגאל ארזון, מו. סריון, אנטון רוטו, יודי תמבור, גיוס קלינגרלי-החוקית-החוקית-החוקית, והסמן ארוני-גורן עדי סלון ושות', מפר' רוטו, מהר-הולגלין קמחו ושות'.

אביק תורג'מן והתפרסו מייצוג סיבטי

משרד עורכי דין אביק תר' הגנו התפרסו מייצוג בני סיבטי, שותפו של לב לבויב לחברת SHC שעסקה בכריות וזב בקורגיסטו, בחילום שהוא מנהל כיום בני לבויב ומכריות תביעה על כ-2.5 מיליארד שקל. עורך הרוי שלמוי תורג'מן הגיש מור לפני כמה ימים לבית המשפט המחוזי בתל אביב בקשה להפסקת ייצוג סיבטי, בטענה כי בין המשרד לבין הליקח "התגלעו מחלוקות בקשר לדיות הליקח". לפני כשנה התפרסו עור' רכי הרוי מייצוג של אלי רויפקו, [law@calcalist.co.il](http://law@calcalist.co.il)

# חדש ב-iPhone אפליקציית כלכליסט מעודכנת עם ערוץ כלכליסט TV

הורידו עכשיו את  
הגרסה המעודכנת



Available on the  
App Store



calcalist.co.il 8822 כמיניו לעיוון חייגו: 8822



## יורר ועדת הקניין הרוחני בלשכת עורכי הדין, עויד ליעד וטשטיין: שיטת פטנטים הולמת וראויה היא תנאי מוקדם לכלכלה ראויה. רק בישראל מטרסים, משבשים ומעוותים את דיני הפטנטים

עויד ערוך ברקת מגילת, ברקת ושוח, שמייצג את פארמה ישראל, "לישראל יצא מניטון של מדינה שמת עלולת כריני הפטנטים", מחזק את הרברים וטשטיין, "במקום שחוב" כעולם כמדינה שחקר" מת מחקר ופיתוח, יצא לנו מניטון של מדינה פיראטית שמשועבדת לאינטרסים הכלכליים של הבנה אחת".

לא עמדה בתחייבות לתעביר את החי קיקר, אבל טוענים שהעיקוב טבע מה רצון למצוא את החיון הנכון בין חברות הפארמה לתברות הגבריות ולסמימים עם האמריקאים. לגופו של עניין אמרים שם לא לעלות חשיפה בין האינטרסים של החברות הגבריות, משדר האצד והחלה

20

שנה

משך הזמן שבו מיטט חוקן מפני העסקה והכרות קניין רוחני לפי חוקה הבינלאומי

---

18

חודשים

הזמן ההקובל בעולם לפרסום ברשמי לפטנט לאחר הנישוח הניק לאישור

הלחץ הבינלאומי החלטנו לאמשר ואת בתנאים מסוימים".  
"החברות האתיות, שמפתחות תרופות, צרכות להביא כסף ולממן מחקרים", מוען אסטרייכר, ומתייחס לצדו השני של המסבע, "על כל תרופה שמאשרת לשיי מש יש עשרות תרופות שהושקעה בהן יודרת למיטון. כולם רוצים לשלם פחות, אבל מישהו צריך לממן את המשך המחקר והפיתוח".

אסטרייכר גם לא מקבל את המיעון שארה"ב הוא הבחיון שממכין לעולם את התנאים. "ראשית, זו לא רק ארה"ב אלא כל מדינות ה-OECD ושנית, גם בארה"ב יש לא מעט חברות גבריות, או רוצים לדי פוק גם איתנו", הוא שואל. "סיכוי ברק למה חברות איתנו כבאיוור, פרק ופיוור לא מקיימות בישראל מרכזי פיתוח לעומת ענקים מתחומים אחרים כמו מיקרוסופט, אינטל וטוולק", שואל אסטרייכר. "כנראה הובדל הוא במתח וההגנה על זכויות הקי כיון הרוחני בתנאים האלה. מישהו עשה חשבון כמה כסף עלה לו להגנה הגורמת חוז על החברות הגבריות".

### "מישהו צריך לממן את המחקר"

כיום לטענת חברות הפארמה אומ רים במשרד המשפטים ש"הטענות לא נובעות כל כך מדראגה למיטון מחקר ופיתוח, אלא מהרצון להגן על רוחני התרופות המיוכבות לישראל. אנו לא רוצים להאריך מונופולים מעבר לרויש בהסכמים בינלאומיים. בגלל

### תגובת חברת טבע

## "ישראל חייבת לפעול לטובת אזרחיה"

שפר את מניית ישראל ל-OECD. "ממשלת ישראל פעלה מלנע חוד היום ומנסה לפעול ליישום ההסכם החדרי כי חוד הוויתורים. תעשיית התרופות האמריקאית אינה משל" מה עם ההסכם שאלו הגיע המשל האמריקאי. היא פועלת במסלולים שונים, תוך פגיעה בצדדו הישראלי בתעשיית התרופות הישראליות, בני טוח לבצע מניעה שיפויים. נוסאים שועלר ע"י התעשייה האמריקאית מניי ונחוד על דעת המשל האגר ייפאר, צנו והופיעו לתרופות להצעת הדיק הישראלית. הממשלה ובאות, ואי חייבת לפעול לטובת האינטרסים של אזרחיה בודאי כשפעולות זאת לא עומדת במתרה להסכמים הביני לאומיים שעליום היא תרופה. החקיקה המוצעת כוללת ויתורים לטובת התעי שיות האמריקאית, אי נמסה בה בעת לדרוג לבריאת העיסוד".

גבריות לשוק הישראלי. דרמטית לא פחות היא ההסכמה לצמצום השימת מדינות הימים והעובדות שפקיטת ההגנה הפטנטית בוד תביא לפתיחת השוק הישראלי לתחרות מעבר תרופות גבריות לויתורים אלו יש השלכה כלכלית במשקעות על תעשיית התי רופות הישראליות. הם משפיעים לרעה על זמינות תרופות גבריות, אוכותיות וחלות לביבור חרוב חוקוק לזן בישראל, ומכבירים על טל הגריאות ועל חקציבים. אי על התעשייה הישראלית נעמרה לבקשת הממשלה והסכמה לויתורים שגורשו, בעיקר כדי לשים קץ אתר ול חסור לטענות חברות השחר כאלו ישראל אינה מכבדת זכויות קניין רוחני, ולא

מטבע נמסור "ממשלת ישראל נר תנת הגנה לקניין רוחני פעל ומעבר למה שגורשו מטה והסכמים הביני לאומיים, ומעבר למה שקיים בחלק ממדינות המערביות האחרות. ישראל מענייה גם האכות ממננים לתרופות ובלעדיה בשוק לתרופות חרופות, גם אם אין לזן כל הגנה ממננית. בשנה שעברה טבע התעשייה הפיטנטית בישראל תמסם בהסכם עם ארה"ב ועמדה לרסמו, למרות הויתור רים המכונים לטובת תעשיית התרופות האמריקאיות, עמרי מטרסם נוסאות ממשלת ישי ראל להאריך בשנה את תקופת הבלעדיית לתרופות המכילות מולקולות חרופות המשפעות המאבת להסכמה את הא רחיה אפי שיות הגבוהה של תרופות



שמואל יואי מנכ"ל טבע "ישראל תענה מעבר כנדרש"